

Mødereferat nr. 48

Baneudviklingsudvalgsmøde 25-06-2020

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Jens Åge Dalby (JÅD), Tonny Jensen (TJ), Michael Raae (MR), Kim Holmer (KH), Jørgen Lyngsie (JL), Klaus Koldby (KK). Afbud: Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 47 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

JÅD orienterede om, at klubben fra 1. januar 2021, under forbehold af Herlev kommunalbestyrelses godkendelse, mod betaling overtager ansvaret for nogle beskrevne driftsopgaver fra Herlev kommune for at sikre en smidigere arbejdsgang og en bedre sikkerhed ved udførelse af opgaverne. Den 20. januar 2020 blev der desuden afholdt møde med Herlev kommunes borgmester om udarbejdelse af en ny lokalplan for golfbanen. Det forventes, at den nye lokalplan vil muliggøre, at golfbanens spilleområder fremover alene er på kommunal jord. Der forventes en to-årig tidshorisont for arbejdet.

TJ orienterede om, at der ikke er ret meget vand i Reservoirsøen og Sjapsøen ved hul 2. Han har derfor haft kontakt med Herlev kommune for at få fremskyndet dele af Klimaprojektet, så der kan blive tilført vand fra Syvendesø mellem hul 5 og hul 9.

TJ forventer, at den nye green på hul 16 kan udføres umiddelbart efter klubmesterskabet. Den vil blive placeret ca. 20 m bag den eksisterende green med centrum ca. 10 m tættere på Klausdalsbrovej.

Den nye sø på hul 15 vil i tørkeperioder være strafområde med græs svarende til den lille sø ved 100 m mærket på hul 5.

SL orienterede om, at DGU nu har rated Tee35 (grønne teesteder) til brug for begyndere, unge og ældre spillere med handicap 36-54. Konverteringstabellen er indlagt i Golfbox og alle teesteder er fremfundet/flyttet og tydeligt markeret på de enkelte huller. Der vil blive lagt information til medlemmerne på hjgk.dk og øvrige relevante medier.

Diverse driftsforhold

Udvalget drøftede herefter en række uheldige driftsforhold med blandt andet manglende opretning af nedslagsmærker og turfhuller, fejlplaceringer af river i bunkere samt manglende respekt for indhegnede områder. Der var enighed om at forøge informationsindsatsen.

Efter flere henvendelser om, at grantræerne i doglegget på hul 2 muligvis var ved at gå ud, besluttede udvalget, at TJ skal undersøge, om der allerede nu skal etableres nye træer, som på sigt kan erstatte de syge træer.

Marbækbanen

TJ orienterede om, at plantning af større træer som pejlemærker ved de små buske på hul 5, 7 og 9 samt etablering af en bunker på øveområdet udføres i efteråret 2020. TJ er desuden i dialog med Ballerup kommune om at etablere en ny sø i stedet for greenbunkeren på hul 4 indenfor det på bilag 3 viste område i lokalplanen.

Ungdomsudvalget har ønsket at få etableret en større bunker på shortgame området mellem hul 7 og hul 8 således, at der kan afholdes shortgame øvelser i overensstemmelse med DGU's regler. Udvalget besluttede at arbejde videre med at udvide den eksisterende greenbunker i venstre side.

Næste møde: onsdag den 9. september 2020 kl. 16 i klubhuset på Hjortespringbanen.